
 

 

 

 
 

 

Дохід, отриманий фізичною особою протягом звітного року від 

продажу іншій фізичній особі двох та більше об’єктів рухомого 

майна підлягає оподаткуванню та декларуванню. Такий 

обов’язок виникає, якщо при нотаріальному посвідченні 

договору продажу об’єктів рухомого майна не сплачено до 

бюджету податок на доходи фізичних осіб і військовий збір. При 

цьому, відповідальною за нарахування та утримання ПДФО та 

військового збору є фізична особа – продавець. 

Нагадаємо, порядок оподаткування операцій з продажу або 

обміну рухомого майна визначено статтею 173 Податкового 

кодексу України. 

Дохід, отриманий платником податку від продажу (обміну) 

протягом звітного (податкового) року одного з об’єктів 

рухомого майна у вигляді легкового автомобіля та/або 

мотоцикла, та/або мопеда, не підлягає оподаткуванню. 

Дохід, отриманий платником податку від продажу (обміну) 

протягом звітного (податкового) року другого об’єкта рухомого 

майна у вигляді легкового автомобіля та/або мотоцикла, та/або 

мопеда, підлягає оподаткуванню ПДФО за ставкою 5 відсотків, а 

третього та наступних об’єктів рухомого майна – 18 відсотків. 

Також, такий дохід, підлягає оподаткуванню військовим збором 

за ставкою 1,5 відсотка. 

Якщо продаж об'єктів рухомого майна здійснює фізична особа-

нерезидент, такий дохід оподатковується ПДФО за ставкою 18% 

та військовим збором – 1,5 %. 

 

Зазначені доходи платникам необхідно задекларувати до 1 

травня 2022 року. 
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